Qui peut dire ensuite quelle force et quelle efficacité résultent de 
la méditation du Christ souffrant et du souvenir de la contemplation 
de sa Mère très affligée pour garder et développer les vertus dans 
les âmes? 

Les Servîtes de Marie ont répondu à cette excellente vocation 
d'une manière admirable. Voici, en effet, les premiers et nobles fon­
dateurs de l'Ordre qui, semblables à des étoiles étincelantes, res­
plendissent dans l'éclat de leur sainteté; voici Philippe Beniti et 
tant d'autres auxquels l'Eglise a décerné les honneurs des saints. 

Très nombreux viennent ensuite ceux qui se sont rendus si 
méritants à l'égard de l'Eglise et de la société civile, soit en évan-
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excolentes, vel adversus haereses pro veritate strenue decer-
tantes, vel totius Ecclesiae Conciliis operam studiumque navantes, 
vel denique populis peste infectis, spreto mortis periculo, auxi-
liantes, de Ecclesia simul et civili consortione optime meriti 
sunt. Neque profecto defuerunt, qui liberalibus artibus addicti 
aut scientiis litterisque exornati, turn libris scriptis, turn cathe-
dris claruerint; quos inter recentiores memorare Nobis placet 
dilectum filium Nostrum Cardinalem Alexium H. Lépicier, turn 
re l ig iose familiae, turn Sacri Purpuralorum Patrum Collegii, 
turn Ecclesiae ipsius ornamentum. 

Nec viri tantum mirae buie vocationi responderunt, sed et 
mulieres, sive quae in claustris precibus ac contemplationi incum-
bunt, sive quae actuosae vitae se devoventes in omnibus chris-
tianae caritatis operibus sese exercent, iuventam praesertim in 
scholis erudiendo, infirmis ministrando, infidelium conversioni 
operam praestando. 

Quod si praesentem consociationis vestrae statum intuemur et 
Collegia praesertim novissime condita respicimus, inter quae 
splendidum istud in Urbe eminet ad Ianiculum montem, ubi tot 
Ecclesiae et Ordinis spes educuntur ac foventur, optima Nobis, 
sicut vobis, praebetur causa fore confidendi, ut novi alumni 

gélisant les contrées infidèles, soit en combattant courageusement 
pour la vérité contre les hérésies, soit en apportant leur concours 
dévoué, lors des Conciles généraux de l'Eglise, soit enfin en secou­
rant, au mépris de la mort, les peuples atteints de la peste. 

Nombreux furent également ceux qui, voués aux beaux-arts ou 
célèbres par leur science, se distinguèrent par leurs écrits ou leur 
enseignement, et parmi les plus récents Nous sommes heureux de 
citer le nom de notre cher Fils, le cardinal Alexis-H. Lépicier, gloire 
de la famille religieuse, du Sacré-Collège des cardinaux et de FEglise 
elle-même.